
NOVINKY V PROGRAMU NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT 

 

Státní fond životního prostředí České republiky nově vyhlásil dotace na solární systémy pro ohřev 

vody. 

Žádat o dotaci můžou za níže uvedených podmínek: 

• vlastníci nebo spoluvlastníci rodinného domu. 

• žadatel a všichni členové jeho domácnosti musí pobírat starobní důchod nebo invalidní důchod 

3. stupně nebo je žadatel příjemcem příspěvku na bydlení 

• žádat mohou i domácnosti, které již podaly žádost na zateplení domu 

• montáž systému musí provést odborně způsobilá osoba 

Jedná se o dotaci na solární systémy pro ohřev vody (fotovoltaické i fototermické) dotace až do výše 

90 000 Kč na pořízení a instalaci systému. 

Systém dokáže pokrýt cca 50-80 % spotřeby tepla na přípravu teplé vody. 

Parametry systému 

Solární termický systém Měrná jednotka Požadavek 

Minimální celková plocha 
apertury kolektorů m2 1,80 

Minimální měrný objem 
akumulačního zásobníku teplé 
vody [l/m2] 45 

Solární fotovoltaický ohřev vody Měrná jednotka Požadavek 

Minimální instalovaný výkon FV 
panelů kWp 1,50 

Minimální měrný objem 
akumulačního zásobníku teplé 
vody [l/KwP] 45 

 

STÁLE JEŠTĚ TAKÉ MŮŽETE ŽÁDAT O DOTACE NA ZATEPLENÍ RODINNÉHO DOMU. 

Můžete získat dotaci až do výše 150 000 Kč. Státní fond životního prostředí podporuje: 

Výměnu oken   12 000 Kč/okno 

Výměna vchodových dveří 18 000 Kč/dveře 

Zateplení střechy   120 000 Kč 

Zateplení stropu  60 000 Kč 

Zateplení fasády  6000 Kč/běžný metr 

Zateplení podlah  60 000 Kč 



Všechna opatření je možno i kombinovat, je možno získat až 240 000 Kč dotaci na jeden rodinný dům. 

Zdarma Vám pomůžeme s podáním žádosti. Ověříme, zda jste oprávněný žadatel a poradíme, jak je 

třeba postupovat.  

Pro více informací kontaktujte MAS Podhůří Železných hor, Sladovnická 198, Chotěboř 

info@podhurizeleznychhhor.cz , telefon 603 275 369. 

 

mailto:info@podhurizeleznychhhor.cz

